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CONSORCIO DE EXTINCIÓN DE INCENDIOS Y SALVAMENTO DEL LEVANTE 
ALMERIENSE  
Expte. 2125/23 

ACTA DEL TRIBUNAL 
Número 7/2023 – 04 

ACTA DE APERTURA DE SOBRES Y DECLARACIÓN DE APROBADOS DEL QUINTO 
EJERCICIO DE LA FASE DE OPOSICIÓN DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA 
PROVISIÓN EN PROPIEDAD DE VEINTIDÓS PLAZAS DE BOMBEROS-CONDUCTORES EN 
LA PLANTILLA DE FUNCIONARIOS DEL CONSORCIO DE EXTINCIÓN DE INCENDIOS Y 
SALVAMENTO DEL LEVANTE ALMERIENSE MEDIANTE EL SISTEMA DE OPOSICIÓN 
LIBRE, SEGÚN EL ANUNCIO DEL BOPA NÚMERO 128, DE 6 DE JULIO DE 2023, 
CONFORME A LO DISPUESTO EN LAS BASES PUBLICADAS EN EL BOPA NÚMERO 18 DE 
FECHA DE 27 DE ENERO DE 2023. 

 
Siendo las trece horas del día catorce de noviembre de 2023, en la Sala de reuniones del 

Departamento de Gobierno Interior del Ayuntamiento de Roquetas de Mar, Almería, en conexión 
telemática con la sede del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento del Levante Almeriense, se 
reúnen la totalidad de los miembros que integran el tribunal al objeto de proceder a la APERTURA DE 
SOBRES Y DECLARACIÓN DE APROBADOS de los Aspirantes presentados a la realización de las 
pruebas de este proceso selectivo, en virtud de la Resolución dictada por la Presidenta del Consorcio de 
Extinción de Incendios y Salvamento del Levante Almeriense de fecha 4 de julio de 2023– publicada en 
el BOPA Número 128, de 6 de julio de 2023, de acuerdo con la convocatoria de las Bases para cubrir 
veintidós plazas de Bombero-Conductor, Escala básica, Subgrupo C2, vacantes en la plantilla de 
funcionarios del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento del Levante Almeriense, mediante el 
sistema de Oposición Libre, según el Anuncio del BOPA número 128, de 6 de julio de 2023, conforme a 
lo dispuesto en las Bases publicadas en el BOPA número 18 de fecha 27 de enero de 2023. 

 
Dada la presencia, tanto del Presidente como del Secretario, así como del número necesario de los 

vocales titulares del presente Tribunal, se considera cumplido el requisito para la actuación reglamentaria 
conforme a las Bases de la convocatoria.  

 
Con carácter previo a la apertura se da cuenta de lo siguiente: 
 

 El aspirante JRR ha enviado un correo electrónico en el que solicita la revisión de su calificación, 
para lo que fue emplazado a tal fin el pasado viernes, 13 de noviembre, a las 18:30 en la sede de 
este Consorcio. 
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Una vez llevada a cabo la apertura de los sobres y desanonimizados los correspondientes códigos, 
y efectuadas las consideraciones por cada uno de los miembros del tribunal se procede a la calificación de 
los aspirantes que han llevado a cabo el quinto ejercicio de acuerdo con el siguiente resultado: 

CALIFICACIÓN  

APELLIDOS Y NOMBRE DNI  CÓDIGOS CALIFICACIÓN 
AIS AZOR DAVID ***1884** 3390043072R 7,25 
ALCALDE RUIZ ADRIAN ***5137** 3352464054Q 5,50 
ALCOCER ROMERA PABLO ***2407** 3385530459B 5,38 
ALONSO SOLER SERGIO ***2082** 3347805809F 8,25 
AVILA GONZALEZ ANGEL ***7086** 3328106113H 8,25 
CASTILLO GARCIA SERGIO ***3736** 3266645542R 8,80 
CASTILLO VALDIVIA FRANCISCO ***3293** 2217849772E 5,00 
CUCKSON MARTINEZ ALEJANDRO ***2580** 3330299304K 8,13 
GARCIA APARICIO ALVARO ***3188** 2184845535A 7,40 
GARCIA ARNAU MARCOS MANUEL ***8556** 3377172019R 9,65 
GARCIA LINARES PABLO ***2277** 3364064040K 7,00 
GARCIA RIVAS ANTONIO JAVIER ***6486** 3271307587S 6,00 
GARRIDO ROJAS FRANCISCO JESUS ***4444** 3441338039T 5,95 
GONZALEZ GARCIA JESUS MIGUEL ***8401** 3437370626H 8,50 
JODAR COLLADO RAUL ***4439** 3450077207L 7,35 
LLORET PASCUAL ABRAHAN MANUEL ***5743** 3511023546S 7,50 
LORENTE MARTINEZ JUAN LUIS ***2118** 3497349744N 7,25 
MARIN JIMENEZ FRANCISCO JAVIER ***5897** 3464648076C 5,65 
MOLINA GARCIA AARON ***3407** 3309204776N 6,75 
NAVARRO DOMENE EMILIO ***9872** 3403344446S 6,75 
NAVARRO SEGURA BARTOLOME ***4542** 3426777815H 8,45 
NOGAL LONGHURST PABLO ***4750** 3476603350D 8,40 
PADILLA JIMÉNEZ JUAN ANTONIO ***4299** 2198219669M 5,05 
PARRA MENA JOSÉ ANTONIO ***3546** 3290044257B 5,60 
PARRA PARRA GINES JOSE ***2719** 3501252403P 8,75 
PLAZA CAPARROS ALEJANDRO ***8540** 3285130153H 6,00 
PONCE LOPEZ ALEJANDRO ***9217** 3487149514Y 5,00 
QUILES MENCHERO CARLOS ALBERTO ***6923** 3415527819N 5,40 
RIVAS RODRIGUEZ JOSE ***9955** 2205332134L 5,05 
RUBIO PUERTAS CARLOS ***5388** 3311479634D 7,75 

 

Por el Tribunal se declara que han superado el presente ejercicio los siguientes aspirantes: 
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APELLIDOS Y NOMBRE DNI  
AIS AZOR DAVID ***1884** 
ALCALDE RUIZ ADRIAN ***5137** 
ALCOCER ROMERA PABLO ***2407** 
ALONSO SOLER SERGIO ***2082** 
AVILA GONZALEZ ANGEL ***7086** 
CASTILLO GARCIA SERGIO ***3736** 
CASTILLO VALDIVIA FRANCISCO ***3293** 
CUCKSON MARTINEZ ALEJANDRO ***2580** 
GARCIA APARICIO ALVARO ***3188** 
GARCIA ARNAU MARCOS MANUEL ***8556** 
GARCIA LINARES PABLO ***2277** 
GARCIA RIVAS ANTONIO JAVIER ***6486** 
GARRIDO ROJAS FRANCISCO JESUS ***4444** 
GONZALEZ GARCIA JESUS MIGUEL ***8401** 
JODAR COLLADO RAUL ***4439** 
LLORET PASCUAL ABRAHAN MANUEL ***5743** 
LORENTE MARTINEZ JUAN LUIS ***2118** 
MARIN JIMENEZ FRANCISCO JAVIER ***5897** 
MOLINA GARCIA AARON ***3407** 
NAVARRO DOMENE EMILIO ***9872** 
NAVARRO SEGURA BARTOLOME ***4542** 
NOGAL LONGHURST PABLO ***4750** 
PADILLA JIMÉNEZ JUAN ANTONIO ***4299** 
PARRA MENA JOSÉ ANTONIO ***3546** 
PARRA PARRA GINES JOSE ***2719** 
PLAZA CAPARROS ALEJANDRO ***8540** 
PONCE LOPEZ ALEJANDRO ***9217** 
QUILES MENCHERO CARLOS ALBERTO ***6923** 
RIVAS RODRIGUEZ JOSE ***9955** 
RUBIO PUERTAS CARLOS ***5388** 

 

El Tribunal anuncia que se ha fijado el próximo día 16 de noviembre a fin de proceder a la realización 
de las Pruebas Médicas previstas en las Bases de esta Convocatoria en las Instalaciones de MAS Prevención, 
Servicio de Prevención, sitas en la Calle San Luis s/n (Edificio Mago) de Almería (CP 04009), a partir de las 
7:05 de la mañana en llamamiento único de los aspirantes relacionados anteriormente, de acuerdo con la 
siguiente distribución: 
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Se procederá a las extracciones para las analíticas de los primeros 15 aspirantes (desde AIS a 
JODAR), y, a continuación, se realizará su reconocimiento médico. Con posterioridad, se llevarán a cabo 
las analíticas y reconocimientos del segundo grupo de aspirantes (de LLORET a RUBIO), que comenzarán 
a partir de las 09:30. Se recomienda que este segundo grupo no permanezca en las instalaciones, hasta su 
convocatoria para los reconocimientos a partir de dicha hora. 

Los aspirantes deberán presentarse en ayunas, con una antelación de, al menos, cinco horas previas 
a las extracciones, provistos de su DNI. Así mismo, el reconocimiento médico se efectuará sin corrección 
visual. 

Terminado el objeto de este acto celebrado en sesión única, la Presidencia acuerda su conclusión siendo 
las 14:00 del día señalado al inicio, emplazándose el Tribunal para la realización del siguiente ejercicio 
(PRUEBAS MÉDICAS), a las 7:00 horas del próximo 16 de noviembre en el lugar señalado anteriormente, 
firmando el presente Acta todos los miembros del tribunal, de conformidad con el artículo 206 del ROF y 109.2 
de la Ley 39/2015, cuyo contenido se hace público en la sede institucional y tablón de edictos electrónico, de 
todo lo cual DOY FE, autorizando la presente acta conforme a lo establecido en el artículo 18 de la Ley 
40/2015, de Régimen Jurídico del Sector Público. 

 
 
 
 
 
 
 

Fdo.: El Secretario del Tribunal Calificador 

 


